

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2020
Processo Administrativo Nº 0010/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 06/05/2020 11:53:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/05/2020 09:19:32
LOTE 01 - ENDODONTIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Arco ostby			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 151,00
Item: 2	Unidade: cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca batt de uso odontológico nº iso 012 caixa c/ 06 und – Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa, registro na Anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002, passível de esterilização em meios físico-químicos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,44		Valor Total: 314,40
Item: 3	Unidade: cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca batt de uso odontológico nº iso 014 caixa c/ 06 und – Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa. nº iso 014. registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos. caixa com 6 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,44		Valor Total: 314,40
Item: 4	Unidade: cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca batt de uso odontológico nº iso 016 caixa c/ 06 und - Especificação: em aço carbono din 1.2516, tendo 28mm de comprimento, formato cônico e picotado e ponta inativa, registro na Anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002, passível de esterilização em meios físico-químicos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,44		Valor Total: 314,40
Item: 5	Unidade: und	Marca: TECNODENT	Modelo:
Descrição: Colgadura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 163,20
Item: 6	Unidade: cx	Marca: MEDIN	Modelo:
Descrição: Extirpa nervo cabo plástico - Especificação: instrumento farpado em aço inoxidável, para remoção de tecido pulpar 21 mm, caixa com 04 unidades sortidas nos tamanhos xxxxf, xxxf, xxf, xf, m e c .			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 49,58		Valor Total: 347,06
Item: 7	Unidade: frasco	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: Fixador frasco com 475mL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,39		Valor Total: 447,80
Item: 8	Unidade: frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Formocresol liquido frasco com 10ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,89		Valor Total: 217,80
Item: 9	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 203			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 212,00
Item: 10	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 204			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,79		Valor Total: 217,90
Item: 11	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 205			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,26		Valor Total: 212,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 12	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 206			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,26		Valor Total: 212,60
Item: 13	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 207			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,09		Valor Total: 190,90
Item: 14	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 208			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 179,00
Item: 15	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 210			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,26		Valor Total: 212,60
Item: 16	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 211			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,97		Valor Total: 179,70
Item: 17	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 212			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,26		Valor Total: 212,60
Item: 18	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 26			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,56		Valor Total: 185,60
Item: 19	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº W8A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,09		Valor Total: 190,90
Item: 20	Unidade: litro	Marca: CICLOFARMA	Modelo:
Descrição: Hipoclorito de sodio - solucao, a 1 % emb 1000ml, - Especificação: solucao de milton, embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 130,75
Item: 21	Unidade: cx	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Lencol de borracha uso odonto - Especificação: caixa c/ 26 unidades, tamanho 13,5 x 13,5 cm, cor azul, aroma tutti-frutti, uso único. Altamente resistente à tração, aromatizado, composição: Látex. Utilizado p/ isolamento absoluto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,88		Valor Total: 397,60
Item: 22	Unidade: cx	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: Lima kerr 2ª série (45 a 80) 31mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,73		Valor Total: 287,30
Item: 23	Unidade: cx	Marca: DENTSPY	Modelo:
Descrição: Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 21mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,58		Valor Total: 395,80
Item: 24	Unidade: cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima flexofile 1ª série (15 a 40) 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,57		Valor Total: 395,70
Item: 25	Unidade: cx	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: Lima kerr 2ª série (45 a 80) 25mm - Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,73		Valor Total: 287,30
Item: 26	Unidade: cx	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: Lima kerr especial nº 10 21mm - Especificação: Cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente; fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,43		Valor Total: 364,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 27	Unidade: cx	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: Lima kerr especial nº8 25mm - Especificação: Cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente; fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,43	Valor Total: 364,30	
Item: 28	Unidade: cx	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: Lima kerr especial w10 25mm - Especificação: Cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente; fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,43	Valor Total: 364,30	
Item: 29	Unidade: cx	Marca: SYBRONENDO	Modelo:
Descrição: Lima kerr especial w8 21mm - Especificação: Cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente; fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,43	Valor Total: 364,30	
Item: 30	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Lima para osso			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,56	Valor Total: 803,40	
Item: 31	Unidade: pct	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Película radiográfica periapical adulto pct com 100 und.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 132,44	Valor Total: 794,64	
Item: 32	Unidade: pct	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Película radiográfica periapical infantil pct com 100 und.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 231,47	Valor Total: 694,41	
Item: 33	Unidade: und	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Película radiográfica oclusal			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,61	Valor Total: 348,30	
Item: 34	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1012 HL em aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,37	Valor Total: 71,10	
Item: 35	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1014 HL em aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 70,20	
Item: 36	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1016 HL de aço carbono esterilizado - Especificação: não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 52,40	
Item: 37	Unidade: frasco	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: Revelador frasco com 250mL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,09	Valor Total: 361,80	
Item: 38	Unidade: frasco	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Solução tópica a base de hidrocortisona, sulfato de neomicina e sulfato de polimixina b - Especificação: suspensão otológica hidrocortisona 10 mg + sulfato neomicina 5 mg + sulfato de polimixina 10.000 ui/ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,77	Valor Total: 295,40	
Item: 39	Unidade: litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Polvidine degermante 10% (povidone) em frasco de 1 litro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,39	Valor Total: 607,80	
Item: 40	Unidade: und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Tricresol formalina frasco C/20ml - Especificação: composta basicamente por formol e compostos fenolicos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 146,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	012 19.794.018/0001-30	12.073,56	12.073,56	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

2 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	044	05.382.899/0001-78	17.625,45	17.625,45	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	036	13.547.970/0001-53	23.932,77	23.932,77	Sim
4 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	031	19.659.691/0001-68	49.097,25	49.097,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/05/2020 09:19:32
LOTE 02 - PERIODONTIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Antisséptico bucal 01 litro - Especificação: gluconato de clorexidina - com concentracao de 0,12 por cento + 0,5 por cento fluoreto de sodio; utilizado em profilaxia, infeccao cariogenica, gengivite; solucao bactericida para uso oral, sabor variado, embalagem com 1 litro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,48		Valor Total: 1.064,40
Item: 42	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal (11-12)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 42,60		Valor Total: 1.065,00
Item: 43	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal (1-2)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,58		Valor Total: 1.307,40
Item: 44	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal (13-14)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 1.070,00
Item: 45	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal (3-4)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,41		Valor Total: 1.362,30
Item: 46	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta periodontal (5-6)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,61		Valor Total: 1.338,30
Item: 47	Unidade: und	Marca: MACCALL	Modelo:
Descrição: Enchada periodontal			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,30		Valor Total: 926,00
Item: 48	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Escovas de robson macia cor branca - reta			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 556,00
Item: 49	Unidade: und	Marca: BITUFO	Modelo:
Descrição: Escova dental infantil 15cm (28 tufos) - Especificação: Cerdas macias em nylon, com 04 fileirasde tufos contendo 28 tufos de cerdas, aparadas uniformemente, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas. Cabo em polipropileno, anatômico, reto, que permita correta empunhadura. Comprimento:15cm. Cores sortidas. Embaladas em saquinho de plástico tipo flow pack lacrado.			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,66		Valor Total: 3.111,00
Item: 50	Unidade: und	Marca: BITUFO	Modelo:
Descrição: Escova dental adulto 17cm (34 tufos) - Especificação: Cerdas macias em nylon, com 04 fileiras de tufos, contendo 34 tufos de cerdas, aparadas uniformemente, pontas arredondadas, lisas, sem rebarbas. Cabo em polipropileno, anatômico, reto, que permita correta empunhadura. Comprimento: 17cm. Cores sortidas. Embaladas em saquinho de plástico tipo flow pack lacrado.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 597,00
Item: 51	Unidade: frasco	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Fluor gel uso odonto - 200ml - Especificação: tipo acidulado a 1,23 %; tixotrópico; em 200 ml; com sabor morango ou tutti-fruti.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 1.860,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 52	Unidade: frasco	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Fluor gel uso odonto - Especificação: neutro; tixotrópico; em 200 ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 1.630,00	
Item: 53	Unidade: rolo	Marca: MED FIO	Modelo:
Descrição: Fio Dental encerado. Apresentação: rolo com 100 metros.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,11	Valor Total: 1.244,00	
Item: 54	Unidade: pct	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Fluoreto de sódio pó - saco de 1 kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 55	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Foice periodontal nº 1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,12	Valor Total: 1.503,60	
Item: 56	Unidade: cx	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Moldeira descartável para aplicação de flúor - mista - com 50 und.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 51,22	Valor Total: 1.024,40	
Item: 57	Unidade: kit	Marca: POWERDENT	Modelo:
Descrição: Protetor de cerdas - kit com 4 unidades			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,56	Valor Total: 13.696,00	
Item: 58	Unidade: und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pasta profilática com flúor e pedra pomes, com sabor, tubo 90g.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,52	Valor Total: 576,00	
Item: 59	Unidade: cx	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Pastilhas evidenciadoras de placa - caixa com 120 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,64	Valor Total: 1.304,80	
Item: 60	Unidade: und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Pedra de arkansas para afiação de curetas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,02	Valor Total: 470,20	
Item: 61	Unidade: frasco	Marca: DENTAL MULLER	Modelo:
Descrição: Removedor de manchas para uso odontológico 30ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,53	Valor Total: 390,60	
Item: 62	Unidade: und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Solução evidenciadora de placa com 10ml			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,14	Valor Total: 639,80	
Item: 63	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Sonda periodontal da OMS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,63	Valor Total: 785,20	
Item: 64	Unidade: cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fios de suturas uso odontológico - Especificação: de seda trancada; com diâmetro 2-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 circulo, triangular, de 1,7cm; para suturas não absorvíveis. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,83	Valor Total: 3.579,60	
Item: 65	Unidade: und	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: PontasTIPS - PERIO E - para ultrassom odontológico DABI			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 87,68	Valor Total: 1.315,20	
Item: 66	Unidade: und	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: PontasTIPS - PERIO SUB - para ultrassom odontológico DABI			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,30	Valor Total: 1.013,00	
Item: 67	Unidade: und	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: PontasTIPS - PERIO SUPRA - para ultrassom odontológico DABI			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 137,17	Valor Total: 2.057,55	
Item: 68	Unidade: und	Marca: DENTAL CALIARI	Modelo:
Descrição: Chave universal utilizada para todos os TIPS de ultrassom odontológico DABI			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,24	Valor Total: 256,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 69 Unidade: und Marca: DABI Modelo:
 Descrição: Capa de caneta de ultrassom autoclavável DABI
 Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 42,61

Valor Total: 213,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	046 19.794.018/0001-30	47.175,75	47.156,60	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	036 13.547.970/0001-53	64.406,05	64.406,05	Sim
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	060 05.382.899/0001-78	66.630,70	66.630,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/05/2020 09:19:32

LOTE 03 - DENTÍSTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70	Unidade: kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Abridor de boca de borracha com 02 (adulto e infantil)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,49	Valor Total: 194,90	
Item: 71	Unidade: und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Ácido condicionador: ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico - Especificação: apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,33	Valor Total: 1.249,50	
Item: 72	Unidade: frasco	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Ácido peracético 0,2% - Especificação: (solução esterilizante de ácido peracético a 0,2%, peróxido de hidrogênio e veículo estabilizante) emb. 01 litro.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 85,95	Valor Total: 14.611,50	
Item: 73	Unidade: frasco	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Água destilada para autoclave - Especificação: não injetável, não estéril e quimicamente pura. acondicionado em frasco om 5 litros (DEIONISADA)			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 3.644,80	
Item: 74	Unidade: cx	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Anestésico Cloridrato Lidocaína 2% Com Fenilefrina, Com Tubetes Em Cristal 1,8ml - Especificação: Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 10.710,00	
Item: 75	Unidade: cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico cloridrato Mepivacaína 2% com vasoconstrictor - Especificação: com tubetes em cristal em vidro 1,8ml, caixa com 50 unidades acondicionadas em blisters lacrados com 10 tubetes cada.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 133,32	Valor Total: 9.332,40	
Item: 76	Unidade: cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico cloridrato Mepivacaína 3% sem vasoconstrictor - Especificação: com tubetes em cristal em vidro 1,8ml, caixa com 50 unidades acondicionadas em blisters lacrados com 10 tubetes cada.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 98,39	Valor Total: 2.951,70	
Item: 77	Unidade: cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico cloridrato Prilocaína 3% com felipressina - Especificação: com tubetes em cristal em vidro 1,8ml, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 147,39	Valor Total: 2.947,80	
Item: 78	Unidade: und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Anestésico tópico à base de benzocaína 20% de rápido efeito. - Especificação: sabor morango ou tutti-fruti. apresentação comercial em pote de 12g.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,57	Valor Total: 861,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 79	Unidade: cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha gengival 30g extra curta - Especificação: agulha gengival para anestesia esterilizada e descartável. canula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,05		Valor Total: 1.842,00
Item: 80	Unidade: cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Agulha gengival para anestesia esterilizadas e descartáveis curta 30g - Especificação: canula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 40,02		Valor Total: 2.801,40
Item: 81	Unidade: und	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Alavanca curva seldin adulto			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 44,69		Valor Total: 804,42
Item: 82	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Alavanca reta goiva com laminas longas - Especificação: afiadas, finas e côncavas projetadas para deslizar nas paredes da cavidade alveolar - adulto.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 105,48		Valor Total: 1.898,64
Item: 83	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Alavanca reta seldin adulto			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 24,82		Valor Total: 446,76
Item: 84	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Alveolotomo curvo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,66		Valor Total: 1.733,20
Item: 85	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Alveolotomo reto			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,66		Valor Total: 1.733,20
Item: 86	Unidade: und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Contra-ângulo - Especificação: Baixo nível de ruído e vibração; cabeça fixa com spray externo - utiliza brocas tipo ar e fg (com adaptação de mandril fg para brocas de alta rotação); autoclavavel.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 568,47		Valor Total: 4.547,76
Item: 87	Unidade: und	Marca: ULTRADENT	Modelo:
Descrição: Adaptador para contra-ângulo para pontas diamantadas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,46		Valor Total: 134,60
Item: 88	Unidade: und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Afastador gengival uso odontologico em corda de 1,8 mm - Especificação: composto de cloridrato de aluminio +etiaminobenzoato+fenacaina para hemostasia e retração gengival.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,51		Valor Total: 710,20
Item: 89	Unidade: pct	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Algodão em roletes pacote c/ 100 unidades - Especificação: para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,01		Valor Total: 2.005,00
Item: 90	Unidade: cx	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: Amálgama em cápsulas de 20g - Especificação: sem fase gama ii. Composição aproximada ou acima: ag 40%, sn 31,3%, cu 28,7% e hg 47,9%. caixa com 500 cápsulas de 20G (1 porção).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 194,74		Valor Total: 1.947,40
Item: 91	Unidade: cx	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: Amálgama em cápsulas de 20g (2 porções) - Especificação: sem fase gama ii. composição aproximada ou acima: ag 40%, sn 31,3%, cu 28,7% e hg 47,9%. caixa com 500 cápsulas de 20G (2 porções).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 537,98		Valor Total: 5.379,80
Item: 92	Unidade: und	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 300,00
Item: 93	Unidade: frasco	Marca: FLEXSIV	Modelo:
Descrição: Aplicadores descartáveis tipo microbrush - Especificação: hastes dobráveis, c/ ponta regular esférica confeccionado c/ fibras não absorventes e insertas de fiapos acondicionados em frasco contendo 100 unidades.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 14,06		Valor Total: 1.827,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 94	Unidade: und	Marca: MAICOL	Modelo:
Descrição: Avental de plástico adulto			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 5,93		Valor Total: 83,02
Item: 95	Unidade: und	Marca: MAICOL	Modelo:
Descrição: Avental de plástico infantil			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 6,94		Valor Total: 97,16
Item: 96	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica esferica nº 6			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,79		Valor Total: 653,70
Item: 97	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica esferica nº 08			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,83		Valor Total: 504,90
Item: 98	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirurgica esferica zecrya			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 65,23		Valor Total: 2.609,20
Item: 99	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Bandeja clínica dimensões 22x12x1,0 cm em aço inox			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,02		Valor Total: 2.101,20
Item: 100	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica baixa rotação nº 02			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,54		Valor Total: 727,00
Item: 101	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica baixa rotação nº 04			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,06		Valor Total: 1.406,00
Item: 102	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica baixa rotação nº 06			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,88		Valor Total: 1.188,00
Item: 103	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica baixa rotação nº 08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,81		Valor Total: 1.381,00
Item: 104	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica baixa rotação nº 1/2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,19		Valor Total: 851,40
Item: 105	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 01 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,04		Valor Total: 301,20
Item: 106	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 02 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,27		Valor Total: 248,10
Item: 107	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de baixa rotação nº 02 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,74		Valor Total: 764,40
Item: 108	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 03 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,75		Valor Total: 155,00
Item: 109	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 04 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,31		Valor Total: 166,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 110	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 04 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,67		Valor Total: 767,00
Item: 111	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 06 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,58		Valor Total: 143,70
Item: 112	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 06 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,26		Valor Total: 826,00
Item: 113	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de alta rotacao nº 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,98		Valor Total: 119,70
Item: 114	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 08 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,26		Valor Total: 826,00
Item: 115	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca odontologica carbide de baixa rotacao nº 1/2 - Especificação: registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 ea rdc 260/2002; passível de esterilizacao em meios fisico-quimicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,55		Valor Total: 462,00
Item: 116	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 1 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 81,19		Valor Total: 1.299,04
Item: 117	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 150 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 62,33		Valor Total: 997,28
Item: 118	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps infantil nº 1 em aço inoxidável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,58		Valor Total: 1.451,60
Item: 119	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps infantil nº 5 em aço inoxidável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,44		Valor Total: 1.388,80
Item: 120	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 151 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 92,52		Valor Total: 1.480,32
Item: 121	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 16 em aço inoxidável quineleto			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 121,11		Valor Total: 1.937,76
Item: 122	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 17 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 95,60		Valor Total: 1.529,60
Item: 123	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 18L em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 96,49		Valor Total: 1.543,84
Item: 124	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 18R em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 91,28		Valor Total: 1.460,48
Item: 125	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 44 em aço inoxidável			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 84,52		Valor Total: 1.014,24

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 126	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 65 em aço inoxidável			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 101,54	Valor Total: 1.218,48	
Item: 127	Unidade: und	Marca: SKAY	Modelo:
Descrição: Forceps nº 69 em aço inoxidável			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 94,19	Valor Total: 1.130,28	
Item: 128	Unidade: und	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Cinzel bisel duplo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 88,02	Valor Total: 880,20	
Item: 129	Unidade: und	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Cinzel bisel simples			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,51	Valor Total: 275,10	
Item: 130	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cinzel tipo goiva			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,58	Valor Total: 265,80	
Item: 131	Unidade: cx	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Indicador biológico cx c/ 08 ampolas - Especificação: 24 horas de saturação para vapor saturado, ampolas contendo esporos que permitem monitoração do funcionamento da autoclave, oferecendo com seu uso periódico confiabilidade e segurança no processo de esterilização.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 61,27	Valor Total: 7.352,40	
Item: 132	Unidade: cx	Marca: CRISTOFOLI	Modelo:
Descrição: Integrador químico para vapor cx c/ 250 und - Especificação: pílula química sensível a temperatura e ao vapor contida em uma bolsa laminada de papel e filme, utilizado para monitorar os ciclos de esterilização a vapor 121° e/ou 132°c.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 827,89	Valor Total: 41.394,50	
Item: 133	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broqueiro metálico em aço inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,52	Valor Total: 495,20	
Item: 134	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broqueiro de plástico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,59	Valor Total: 205,90	
Item: 135	Unidade: und	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: Brunidor nº 29 produzido em aço inox			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 560,00	
Item: 136	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cabo para espelho em aço inox			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 168,30	
Item: 137	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cabo para bisturi nº 03 produzido em aço inoxidável.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 160,00	
Item: 138	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Caixa metálica perfurada tamanho 26x12x6cm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 153,28	Valor Total: 2.145,92	
Item: 139	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Caixa metálica tamanho 26x12x6cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 60,53	Valor Total: 907,95	
Item: 140	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Caixa metálica tamanho G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 119,88	Valor Total: 1.798,20	
Item: 141	Unidade: und	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Condensador de amálgama nº 02 - Especificação: produzido em aço inoxidável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,93	Valor Total: 298,25	
Item: 142	Unidade: und	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Condensador de amálgama nº 03 - Especificação: produzido em aço inoxidável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,63	Valor Total: 290,75	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 143	Unidade: und	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Condensador de amálgama nº 04 - Especificação: produzido em aço inoxidável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,16		Valor Total: 379,00
Item: 144	Unidade: bloco	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Carbono para oclusão dupla face preto ou vermelho - envelope com 12 folhas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,03		Valor Total: 151,50
Item: 145	Unidade: frasco	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento de óxido de zinco e eugenol liq. Frasco c/ 15ml + pó frasco c/ 38g - Especificação: (material restaurador intermediário): líquido - frasco com 15ml (composição: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%) + pó - frasco com 38g (composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,25		Valor Total: 1.662,50
Item: 146	Unidade: kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento hidróxido de cálcio - Especificação: composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização. Kit com 1 tubo de pasta com 13g, 1 tubo de pasta catalisadora com 11g, 1 bloco de mistura e bula técnica.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,87		Valor Total: 1.046,10
Item: 147	Unidade: kit	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: Cimento cirúrgico periodontal - Especificação: a base de oxido de zinco e eugenol com excelentes propriedades de adesão e plasticidade.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 70,94		Valor Total: 496,58
Item: 148	Unidade: pct	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Cunha odontologica de madeira - Especificação: anatomica; para restauracoes amalgama ionomero classes i,iii,iv; as cunhas anatomicas de madeira para afastamento dental devem ser ligeiramente concavas e suas pontas arredondadas tendo um lado reto e outro em forma de cunha contendo 100 unidades sortidas e coloridas. Produzida em madeira especial; sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos; não solta tinta.Composição: Madeira e corantes reativos atóxicos; Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso subgingival e com perfeito contorno.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,59		Valor Total: 617,70
Item: 149	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta para dentina nº14 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,53		Valor Total: 248,48
Item: 150	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta para dentina nº16 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 109,76
Item: 151	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta para dentina nº18 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 9,56		Valor Total: 152,96
Item: 152	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta para dentina nº20 em aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,38		Valor Total: 198,08
Item: 153	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cureta para exodontia produzida em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,83		Valor Total: 1.464,90
Item: 154	Unidade: und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Dessensibilizador de dentina - Especificação: com cargas minerais nanométricas, utilizado no tratamento de hiperestesia dentinal e clareamento.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,42		Valor Total: 1.662,60
Item: 155	Unidade: und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Detergente antiferruginoso 5l.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,69		Valor Total: 2.930,70
Item: 156	Unidade: cx	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Esponja hemostática uso odontológico - Especificação: composto de colágeno liofilizado; para hemorragias, capilares, pós operatório; agente hemostático colágeno liofilizado de origem bovina, forma cubica, esterilizado por oxido de etileno, embalada em blister individual, hemostático e cicatrizados. Conteúdo 10 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 109,79		Valor Total: 4.391,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 157	Unidade: kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Enhance sistema de acabamento de compósitos - Especificação: caixa contendo 7 pontas sortidas: 2 discos, 2 taças, 3 chama.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 140,42	Valor Total: 5.616,80	
Item: 158	Unidade: und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Escova para limpeza de brocas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,26	Valor Total: 165,20	
Item: 159	Unidade: und	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: Esculpidor de Holleback 3S			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,53	Valor Total: 375,90	
Item: 160	Unidade: und	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula nº1 de inserção em aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,15	Valor Total: 424,50	
Item: 161	Unidade: und	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula nº24 em aço inoxidável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,39	Valor Total: 287,80	
Item: 162	Unidade: und	Marca: DUFLEX	Modelo:
Descrição: Espátula nº36 em aço inoxidável			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,63	Valor Total: 352,60	
Item: 163	Unidade: und	Marca: PRISMA	Modelo:
Descrição: Espelho bucal nº 5 sem aumento em aço inoxidável			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 19,42	Valor Total: 6.797,00	
Item: 164	Unidade: und	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: Fio dental c/ 500m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,04	Valor Total: 421,20	
Item: 165	Unidade: pct	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua pac. c/100 unidades - Especificação: espátulado de madeira descartável, forma convencional com extremidade arredondadas com 14cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,75	Valor Total: 581,25	
Item: 166	Unidade: und	Marca: TANDY	Modelo:
Descrição: Creme dental infantil 50g - Especificação: com 1.100 ppm de flúor com sabor de morango, uva ou tutti frutti			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 21.870,00	
Item: 167	Unidade: und	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: Creme dental 90g 1500ppm de flúor			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 29.120,00	
Item: 168	Unidade: frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio p.a frasco c/ 10 gramas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,73	Valor Total: 309,20	
Item: 169	Unidade: kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A2 - Especificação: indicado para restauração, forramento e confecção de núcleos. conjunto com frasco do líquido de 2ml, frasco do pó 9g, frasco primer de 2ml, alpha bond, colher dosadora e bloco de espatulação. Cor A2.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,56	Valor Total: 4.782,40	
Item: 170	Unidade: kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro fotopolimerizável cor A3 - Especificação: indicado para restauração, forramento e confecção de núcleos. conjunto com frasco do líquido de 2ml, frasco do pó 9g, frasco primer de 2ml, alpha bond, colher dosadora e bloco de espatulação. Cor A3.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 149,56	Valor Total: 11.964,80	
Item: 171	Unidade: und	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: Liga para amálgama frasco 30G - Especificação: corte ultrafino, prata70%, estanho 26%, cobre 3% 3, zinco 1% - velvalloy			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 222,33	Valor Total: 11.116,50	
Item: 172	Unidade: und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Mandril para one gloss AR emb. unitária - Especificação: com faixa branca na haste.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,64	Valor Total: 617,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 173	Unidade: cx	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Matriz uso odonto de aço inox 5mm - Especificação: largura para isolamento de dentes.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1,42	Valor Total: 49,70	
Item: 174	Unidade: cx	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Matriz uso odontológico 7mm em aço inox - Especificação: largura para isolamento de dentes.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 65,70	
Item: 175	Unidade: und	Marca: K-DENT	Modelo:
Descrição: Mercúrio emb. 01 frasco c/ 100g			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 171,02	Valor Total: 3.591,42	
Item: 176	Unidade: und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Óleo lubrificante para canetas kavo			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,08	Valor Total: 1.526,40	
Item: 177	Unidade: und	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Pedra pomes uso odontológico com 10g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00	
Item: 178	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Pinça clínica para algodão 15cm em aço inox			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,86	Valor Total: 951,60	
Item: 179	Unidade: und	Marca: PRISMA	Modelo:
Descrição: Placa de vidro 20mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,60	Valor Total: 712,00	
Item: 180	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1011 - Especificação: de aço carbono esterilizado - não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,56	Valor Total: 1.156,00	
Item: 181	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1012 - Especificação: de aço carbono esterilizado - não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,78	Valor Total: 1.293,60	
Item: 182	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1013 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,17	Valor Total: 1.100,40	
Item: 183	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1014 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 314,40	
Item: 184	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1015 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 375,00	
Item: 185	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1090			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,08	Valor Total: 806,40	
Item: 186	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1091 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 200,80	
Item: 187	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1092 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,17	Valor Total: 653,60	
Item: 188	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 1093 - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,84	Valor Total: 230,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 189	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 3118F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 386,00	
Item: 190	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 3168F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,69	Valor Total: 469,00	
Item: 191	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Ponta diamantada alta rotação 3195F - Especificação: em aço carbono esterilizado, não descartável, constituída em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono com diamante aglutinado de forma multibrincada.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 572,40	
Item: 192	Unidade: und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Pontas centrix de reposição accudose agulha - caixa com 20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,22	Valor Total: 2.224,40	
Item: 193	Unidade: und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Pontas centrix de reposição accudose HV (posterior) - caixa com 20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,22	Valor Total: 2.224,40	
Item: 194	Unidade: und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Pontas centrix de reposição accudose LV (anterior) - caixa com 20			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 111,22	Valor Total: 4.448,80	
Item: 195	Unidade: kit	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Pontas para acabamento e polimento de resina composta - Especificação: Kit contendo: 2 taças, 3 midi pontas, 2 pontas cônicas invertidas, 1 mandril.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,73	Valor Total: 2.029,20	
Item: 196	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Porta amálgama plástico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,44	Valor Total: 1.153,20	
Item: 197	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Porta matriz de tofemire			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 30,71	Valor Total: 1.074,85	
Item: 198	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Porta agulha de mathier 17cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,86	Valor Total: 1.517,20	
Item: 199	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Porta agulha de mayo 17cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,34	Valor Total: 806,80	
Item: 200	Unidade: und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Pote dappen plástico			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,51	Valor Total: 367,85	
Item: 201	Unidade: und	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Pote dappen vidro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 135,00	
Item: 202	Unidade: bis	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Resina micro-híbrida cor A2 bisnaga com 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores (classes I,II,III,IV e V), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A2.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,92	Valor Total: 2.095,20	
Item: 203	Unidade: bis	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Resina micro-híbrida cor A3 bisnaga 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores (classes I,II,III,IV e V), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A3.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 31,37	Valor Total: 2.352,75	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 204	Unidade: bis	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: Resina micro-híbrida A3,5 bisnaga 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores (classes I,II,III,IV e V), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A3,5.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,18		Valor Total: 2.367,20
Item: 205	Unidade: bis	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: Resina micro-híbrida cor A1 bisnaga 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores (classes I,II,III,IV e V), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor A1.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,21		Valor Total: 564,20
Item: 206	Unidade: bis	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: Resina micro-híbrida cor B2 bisnaga 4g - Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores (classes I,II,III,IV e V), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. bisnaga 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor B2.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,68		Valor Total: 980,40
Item: 207	Unidade: bis	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: Resina micro-híbrida C3 4g Especificação: para restaurações em dentes anteriores e posteriores (classes I,II,III,IV e V), fechamento de diastemas, splintagem de dentes com mobilidade. Possui efeito camaleão. resina - reposição 4g. matriz orgânica: bis-gma e tegdma, matriz inorgânica: zircônia/silica (71% volume) fotopolimerizável; radiopaco; cor C3.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,03		Valor Total: 641,20
Item: 208	Unidade: kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Selante resinoso para cicatrículas e fissuras fotopolimerizável 5m - Especificação: conjunto com selante 5ml, ácido 10ml, pincéis e casulo. (base de resina bisgma uretano modificado, trietileno glicol di-metracrilato(tegdma), 2,6 di, urethan, b200p, benzil dimetil, caranfoquinoma.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,70		Valor Total: 1.785,00
Item: 209	Unidade: und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Seringa centrix			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 234,12		Valor Total: 1.404,72
Item: 210	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Seringa carpule com refluxo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 41,01		Valor Total: 1.230,30
Item: 211	Unidade: frasco	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Sistema adesivo fotopolimerizável Especificação: convencional de dois passos, contendo nanopartículas de sílica tratada, sistema com solventes e monômeros balanceados, combinação de primer e bond no mesmo frasco, solvente à base de etanol. Conteúdo 6ml.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 47,87		Valor Total: 3.350,90
Item: 212	Unidade: frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Solução hemostática à base de cloreto de alumínio - Especificação: sulfato de hidroxiquinoleína e alumínio, glicerina e álcool etílico frascos com 10ml.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,08		Valor Total: 804,00
Item: 213	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Sonda exploradora			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,57		Valor Total: 754,20
Item: 214	Unidade: pct	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Sugador uso odontologico em pvc atoxico - Especificação: para saliva; embalagem pct c/ 40 unidades descartavel; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memoria de posicao(fica na posicao colocada); comprimento 135mm_(+/- 10mm).			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,93		Valor Total: 1.725,50
Item: 215	Unidade: cx	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Sugador cirúrgico descartável estéril - Especificação: auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Disponível em caixa com 40 unidades. Produto esterilizado. Fabricado em resina ABS. Produto descartável.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 35,33		Valor Total: 282,64
Item: 216	Unidade: cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Tira de lixa de aço odontologica - Especificação: tamanho: largura 4mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restauracoes dentais; composicao: aco inoxidavel com abrasivo de oxido de aluminio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 414,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 217	Unidade: cx	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Tira de lixa uso odontológico 17MM - Especificação: medindo comprimento: 17mm (entre 15-19mm); larg:4mm (entre 3,8-4,2mm); para acabamento, polimento restaurações em resina, etc.; gramatura media/fina na mesma tira/centro neutro; composição dorso de poliester c/abrasivo de ox. de aluminio; caixa com 150 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,78	Valor Total: 583,50	
Item: 218	Unidade: pct	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tira de poliester uso odonto - Especificação: para auxiliar na confecção de restaurações dentais; medida c.120mm(100 a 140 mm); l(9,5 a 11mm); esp.0,05mm; pct c/ 50 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 266,00	
Item: 219	Unidade: kit	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Verniz fluoretado para prevenção da recidiva e ocorrência de cáries - Especificação: fluoretação do esmalte. composição: resina sintética, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6% e etanol. Embalagem contendo 01 frasco de verniz com 10 ml e um frasco de solvente com 10 ml.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 31,46	Valor Total: 2.202,20	
Item: 220	Unidade: frasco	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Verniz forrador de cavidades - Especificação: protetor da polpa dentária e isolante térmico e químico, frasco com 20ml.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,52	Valor Total: 615,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	047	19.794.018/0001-30	330.059,94	329.999,94	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	071	13.547.970/0001-53	408.850,73	330.057,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	095	05.382.899/0001-78	492.261,29	492.261,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/05/2020 09:19:32
LOTE 04 - PRÓTESES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 221	Unidade: pote	Marca: DENTCOR	Modelo:
Descrição: Acrílico uso odonto - Especificação: tipo autopolimerizável em pó; incolor; presa a calor; polímero metil metacrilato no inflamável, não tóxico, indicado para prótese dentária. Pote com 440g.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,17	Valor Total: 291,70	
Item: 222	Unidade: pct	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: Alginato livre de poeira de presa rápida - Especificação: aroma de mangostão (fruta asiática), cor lilás, 5 dias de estabilidade dimensional, 5 segundos para absorver a água. Tempo de mistura < 30 "Tempo total de trabalho 1'05". Permanência na cavidade oral 45". Tempo de presa 1'50". Memória elástica (ISO 1563) 98%. Embalagem com 453g. Tem um conjunto de medidores específicos com proporção de 15ml de água para 7g de pó, garantindo resultados precisos e confiáveis.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 67,10	Valor Total: 5.368,00	
Item: 223	Unidade: und	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: Articulador de charneira metálico			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 241,67	Valor Total: 4.833,40	
Item: 224	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica peça de mão n.04			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,14	Valor Total: 101,40	
Item: 225	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica peça de mão n.06			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,14	Valor Total: 101,40	
Item: 226	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca aço esférica peça de mão n.08			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,51	Valor Total: 115,10	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 227	Unidade: und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca aço para peça reta 703			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,63		Valor Total: 206,30
Item: 228	Unidade: und	Marca: MAILLEFER	Modelo:
Descrição: Broca fresada formato cônico			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,33		Valor Total: 573,30
Item: 229	Unidade: und	Marca: MAILLEFER	Modelo:
Descrição: Broca fresada formato pêra			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,06		Valor Total: 400,60
Item: 230	Unidade: und	Marca: SURYA	Modelo:
Descrição: Broca para uso odontológico Maxcut 1251 para baixa rotação, peça de mão - Especificação: tungstenio - maxcut número 1251; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 178,69		Valor Total: 1.429,52
Item: 231	Unidade: und	Marca: SURYA	Modelo:
Descrição: Broca para uso odontológico/ minicut 1508/ baixa rotação/ peça de mão - Especificação: para baixa rotação, peça de mão; tungstenio - minicut número 1508; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 165,77		Valor Total: 1.326,16
Item: 232	Unidade: und	Marca: SURYA	Modelo:
Descrição: Broca para uso odontológico/ minicut 1509/ baixa rotação/ peça de mão - Especificação: para baixa rotação, peça de mão; tungstenio - minicut número 1509; registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 e a rdc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 184,83		Valor Total: 1.478,64
Item: 233	Unidade: cx	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: Cera Nº 7 uso odontológico cx. C/ 18 laminas - Especificação: composta de hidrocarboneto, óleo mineral e anilina, em lamina.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,80		Valor Total: 752,00
Item: 234	Unidade: cx	Marca: LYSANDRA	Modelo:
Descrição: Cera periférica nº 6 - Especificação: para utilizar em moldeira de estoque. Composição: parafina, cera de abelha, cor azul. Caixa com 40 bastões.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 164,20
Item: 235	Unidade: cx	Marca: WILSON	Modelo:
Descrição: Cera utilidade cx. C/ 05 laminas 225g - Especificação: composição: parafina, cera de carnauba, vaselina e corantes orgânicos.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,19		Valor Total: 455,70
Item: 236	Unidade: und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Compasso de Willis			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 36,08		Valor Total: 216,48
Item: 237	Unidade: und	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cubas flexíveis para manipular alginato			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 58,88
Item: 238	Unidade: und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Discos de carborundum			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,18		Valor Total: 23,60
Item: 239	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Espátula lecron em aço inoxidável			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 183,00
Item: 240	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Espátula nº31 em aço inoxidável			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,96		Valor Total: 119,68
Item: 241	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Espátula nº7 em aço inoxidável			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,81		Valor Total: 110,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 242	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Espátula nº70 em aço inoxidável				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,84			Valor Total: 94,72
Item: 243	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Espátula para gesso com cabo de madeira				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 21,42			Valor Total: 128,52
Item: 244	Unidade: und	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Espátula plástica para alginato				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,65			Valor Total: 37,20
Item: 245	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Faca para gesso				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,09			Valor Total: 68,36
Item: 246	Unidade: quilo	Marca: QUIMIDROL	Modelo:	
Descrição: Gesso pedra tipo II cinza				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,62			Valor Total: 431,00
Item: 247	Unidade: Pote	Marca: DENT	Modelo:	
Descrição: Gesso tipo IV - Especificação: de baixa expansão de presa indicado para ligas nobres, cerâmicas puras e para resinas acrílicas. Pote contendo 1 Kilo.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,10			Valor Total: 2.568,00
Item: 248	Unidade: cx	Marca: LYSANDRA	Modelo:	
Descrição: Godiva para moldagem - Especificação: em bastão de baixa fusão utilizado para impressões, à base de material atóxico, de fácil manipulação, cor verde, com temperatura de trabalho de aproximadamente 51°C, tipo 1, caixa contendo 15 bastões e pesando 113 gramas aproximadamente.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 30,23			Valor Total: 755,75
Item: 249	Unidade: und	Marca: LYSANDRA	Modelo:	
Descrição: Isolante uso odontológico - Especificação: em líquido; para isolar modelo de gesso em relação ao acrílico; frasco com 120 ml.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,53			Valor Total: 125,30
Item: 250	Unidade: und	Marca: TECNODENT	Modelo:	
Descrição: Kit moldeiras verner lisa inox para dentado				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 268,92			Valor Total: 1.344,60
Item: 251	Unidade: und	Marca: TECNODENT	Modelo:	
Descrição: Kit moldeiras verner lisa inox para desdentado				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 78,52			Valor Total: 392,60
Item: 252	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Lâmpada a álcool				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,62			Valor Total: 162,48
Item: 253	Unidade: und	Marca: LMA	Modelo:	
Descrição: Lamparina de Hanau				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,34			Valor Total: 60,68
Item: 254	Unidade: und	Marca: KOH-I-NOOR	Modelo:	
Descrição: Lápis cópia (azul ou vermelho)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,44			Valor Total: 38,64
Item: 255	Unidade: und	Marca: RELIANCE	Modelo:	
Descrição: Líquido para resina acrílica autopolimerizável frs c/ 400ml				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,48			Valor Total: 634,80
Item: 256	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Mandril para rodas e discos de lixa - Especificação: para peça de mão (utilizada em prótese dentária). Tamanho aproximado: 5 cm de comprimento e 2mm de diâmetro.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,78			Valor Total: 34,68
Item: 257	Unidade: und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Mandril para tira de lixa peça mão - Especificação: utilizada na prótese dentária, medidas aproximadas: 5 cm de comprimento e 02 mm de diâmetro.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,45			Valor Total: 44,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 258	Unidade: und	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Medidores para alginato e água				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,23			Valor Total: 31,38
Item: 259	Unidade: und	Marca: PARKELL	Modelo:	
Descrição: Papel Carbono Articular Accu Film II - Especificação: Pakell Envelope c/ 12 folhas				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,06			Valor Total: 255,90
Item: 260	Unidade: cx	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: Pasta para impressáo (zinco enolixa) - Especificação: com 1 bisnaga de massa vermelha 60g.1 bisnaga de massa branca 120g. Composição: eugenol, oxido de zinco, resina mineral, óleo vegetal e corante.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 43,90			Valor Total: 7.902,00
Item: 261	Unidade: pct	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Pavio ou cadarço de algodão para lamparina a álcool - Especificação: pacote com 12 unidades. medidas aproximadas de 15cm de comprimento de 0,7cm de largura.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3,56			Valor Total: 14,24
Item: 262	Unidade: und	Marca: ODONTOMEGA	Modelo:	
Descrição: Pedra montada para peça de mão cilíndrica				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,30			Valor Total: 129,00
Item: 263	Unidade: und	Marca: ODONTOMEGA	Modelo:	
Descrição: Pedra montada para peça de mão cônica				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,79			Valor Total: 473,70
Item: 264	Unidade: und	Marca: SURYA	Modelo:	
Descrição: Plano de spee				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,15			Valor Total: 145,20
Item: 265	Unidade: frasco	Marca: LYSANDRA	Modelo:	
Descrição: Removedor de cera 500ml - Especificação: a base de carbonato de sodio, butoxietanol etc; produto removedor de camadas de gorduras vegetais, animais, minerais, ceras e acabamentos de piso. composicao: carbonato de sodio, butoxie- tanol, nonilfenol etoxilado 95. Monoetanolamina. Conteúdo 500ml.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,10			Valor Total: 1.203,00
Item: 266	Unidade: pote	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Vaselina tópica sólida emb de 90g kg				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,54			Valor Total: 210,80
Item: 267	Unidade: und	Marca: DENTFLEX	Modelo:	
Descrição: Saca brocas alta rotação				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 46,88			Valor Total: 375,04
Item: 268	Unidade: und	Marca: SCHUSTER	Modelo:	
Descrição: Caneta de alta rotação - Especificação: baixo nível de ruído, ergonômica e autoclavavel.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 589,06			Valor Total: 4.712,48
Item: 269	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Alicate de ortodontia 139				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 97,58			Valor Total: 780,64
Item: 270	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Alicate de ortodontia meia cana				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,58			Valor Total: 585,48
Item: 271	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Sindesmótomo				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,10			Valor Total: 513,00
Item: 272	Unidade: und	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Tesoura clinica reta 15cm				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,32			Valor Total: 1.652,80
Item: 273	Unidade: und	Marca: SURYA	Modelo:	
Descrição: Vibrador de gesso				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 262,68			Valor Total: 525,36

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 274	Unidade: und	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: Peça reta			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 400,63	Valor Total: 2.003,15	
Item: 275	Unidade: und	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: MICRO-MOTOR INFRAMATIC 181 - Especificação: para acionamento das peças de mão; rotação máxima.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 644,89	Valor Total: 5.159,12	
Item: 276	Unidade: und	Marca: BELTEC	Modelo:
Descrição: Motor de chicote			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 372,99	Valor Total: 745,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	045	19.794.018/0001-30	52.675,84	52.649,84	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI	071	13.547.970/0001-53	55.796,74	52.675,82	Sim
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	090	05.382.899/0001-78	88.378,85	88.378,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



 AUTORIDADE: JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA